
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2013 г. № 550/2
г. Алапаевск

О создании автономного учреждения - муниципального 
общеобразовательного учреждения «Останинская средняя 

общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего 
казённого учреждения - муниципального общеобразовательного учреждения 

«Останинская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83- 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 
Администрации муниципального образования Алапаевское от 07 февраля 2011 
года № 53 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества 
автономного или бюджетного учреждения муниципального образования 
Алапаевское и перечней особо ценного движимого имущества автономного 
учреждения муниципального образования Алапаевское», руководствуясь 
Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, а 
также порядком утверждения Уставов муниципальных учреждений 
муниципального образования Алапаевское и внесения в них изменений, 
утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования 
Алапаевское от 14 января 2011 года № 4, Постановлением Администрации 
муниципального образования Алапаевское от 03 июля 2013 года № 450 «Об 
утверждении перечней муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений муниципального образования Алапаевское, создаваемых путем 
изменения типа муниципальных учреждений муниципального образования 
Алапаевское», Уставом муниципального образования Алапаевское,



2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать автономное учреждение - муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Останинская средняя общеобразовательная 
школа» (далее - Учреждение) путем изменения типа существующего казённого 
учреждения - муниципального общеобразовательного учреждения 
«Останинская средняя общеобразовательная школа».

2. Утвердить Устав муниципального общеобразовательного учреждения 
«Останинская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 1).

3. Определить, что от имени муниципального образования Алапаевское 
функции и полномочия учредителя муниципального общеобразовательного 
учреждения «Останинская средняя общеобразовательная школа» осуществляет 
Администрация муниципального образования Алапаевское.

4. Определить предметом деятельности создаваемого Учреждения — 
удовлетворение потребностей граждан муниципального образования 
Алапаевское в бесплатном получении начального общего, основного общего и 
среднего (полного) общего образования в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами.

5. Сохранить для создаваемого Учреждения без изменения штатную 
численность казенного учреждения - муниципального общеобразовательного 
учреждения «Останинская средняя общеобразовательная школа».

6. Передать в оперативное управление Учреждения муниципальное 
имущество муниципального образования Алапаевское:

6.1 .недвижимое имущество (приложение № 2);
6.2. особо ценное движимое имущество (приложение № 3).
7. Комитету по управлению имуществом Администрации 

муниципального образования Алапаевское:
7.1. обеспечить закрепление за Учреждением имущества, 

предусмотренного п. 6 настоящего постановления, в 30-дневный срок после 
регистрации Учреждения в установленном законом порядке;

7.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального 
имущества муниципального образования Алапаевское.

8. Управлению образования Администрации муниципального 
образования Алапаевское обеспечить формирование и утверждение 
муниципального задания для Учреждения, а также представить предложения 
для включения в проект бюджета муниципального образования Алапаевское на 
очередной финансовый год.

9. Финансовому управлению Администрации муниципального 
образования Алапаевское осуществлять финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания Учреждением за счёт и в пределах субсидий на 
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных 
услуг, предусмотренных бюджетом муниципального образования Алапаевское 
на соответствующий финансовый год.

10. Ответственному лицу за создание Учреждения -  руководителю 
муниципального общеобразовательного учреждения «Останинская средняя



5

Приложение № 3 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
Алапаевское 

№ 550/2 от 05 августа 2013 года

Перечень особо ценного движимого имущества

№
п/п

Полное наименование объекта движимого имущества Единица
измерения

количество Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

1 Автобус ПАЗ-32053 шт. 1 1101050002 720 800,00

2 Интерактивная доска SMARTBoard 660 шт. 1 1101340004 49 000,00

3 Прицеп тракторный самосвальный 2ПТС-6,5 шт. 1 1101350002 300 000,00

4 Учебное оборудование "Интерактивный класс 
теоретической и практической подготовки 
трактористов сельскохозяйственного производства"

шт. 1 1101360011 1 485 667,00

5 Автомобиль-самосвал ГАЗ-САЗ-2505-10 шт. 1 1101350003 1 077 625,00

6 Машина посудомоечная купольная МПУ-700-01 
Чувашторггехника шт.

1 1101340031 89 000,00

7 Трактор Foton TG1254 шт. 1 1101340033 1 929 935,00

8 Трактор Foton TD824 шт. 1 1101340034 900 000,00

9 Плуг VN plus М950 3+1 (срезной болт) шт. 1 1101340035 710 000,00

10 Поворотный коммунальный отвал МК.02 в сборе с 
механическим поворотом шт.

1 1101340036 88 133,66

11 Машина для внесения жидких органических удобрений шт. 1 1101340037 460 000,00

12 Электрическая печь ХПЭ-500 шт. 1 1101060044 25 000,00

13 Мясорубка УКМ-08 шт. 1 1101060045 12 000,00

6

14 Ларь низкотемпературный ЛН-400 (CF400S) шт. 1 1101060046 22 000,00
15 Мармит вторых блюд ПМЭС-70К-60 шт. 1 1101060047 40 700,00
16 Картофелечистка МОК-150 шт. 1 1101060048 23 400,00
17 Овощерезка-протирка МПР-350М шт. 1 1101060049 23 350,00
18 Плита ПЭ-4Шм шт. 1 1101060051 29 780,00
19 Водонагреватель ЭВПЗ-15 шт. 1101060052 14 600,00
20 Кипятильник КНЭ-50 М2 шт. 1 1101060054 7 050,00
21 Доска классная (кабинет истории) шт. 1101060063 6 700,00
22 Доска классная (кабинет химии) шт. 1 1101060064 6 700,00
23 Доска классная (кабинет русского языка и литературы) шт. 1 1101060065 6 600,00
24 Доска классная (кабинет начальных классов) шт. 1 1101060066 6 000,00
25 Доска классная (кабинет начальных классов) шт. 1101060067 6 000,00
26 Доска классная (кабинет математики) шт. 1 1101060068 7 085,00
27 Доска классная (кабинет начальных классов) шт. 1 1101060069 7 085,00
28 Доска классная (кабинет начальных классов) шт. 1 1101060070 7 085,00
29 Доска классная (кабинет английского языка) шт. 1 1101060071 6 450,00
30 Набор ученической мебели (парта + стул) шт. 1 1101060152 3 200,00
31 Набор ученической мебели (парта + стул) шт. 1 1101060153 3 200,00
32 Набор ученической мебели (парта + стул) шт. 1 1101060154 3 200,00
33 Набор ученической мебели (парта + стул) шт. 1 1101060155 3 200,00
34 Набор ученической мебели (парта + стул) шт. 1 1101060156 3 200,00
35 Набор ученической мебели (парта + стул) шт. 1 1101060157 3 200,00
36 Набор ученической мебели (парта + стул) шт. 1 1101060158 3 200,00
37 Набор ученической мебели (парта + стул) шт. 1 1101060159 3 200,00
38 Набор ученической мебели (парта + стул) шт. 1 1101060160 3 200,00
39 Ноутбук HP Probook 452s шт. 1 1101340002 26 574,00
40 Проектор BenQMP515 шт. 1 1101340003 18 340,00


